
120682Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Bezúročná peněžitá zápůjčka za účelem krytí celkových výdajů 
projektu „Modernizace a rozšíření expozic v pobočce Muzeu 
řemesel Moravské Budějovice"

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: ZKV Datum: 11.9.2018 Č.usnesení: 0621/05/2018/ZK

Dokument uložen u: OddPKŽÚ

Počet vyhotovení: 2

Adresát: Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace

Smluvní částka: 1) 16965980.00

Odpovědný odbor: 2) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Podpis zajistit do:

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: OKPPCR/M. Skryjová -Ir í m
Projednáno s: <■

Právní kontrola: OddPKŽU/M. Magrot

Předkládá: OKPPCR/M. Skryjová , /
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OKPPCR/L. Seidl /
/'/ //.í

Zodpovídá: Příkazce operace: OKPPCR/L. Seidl L! >!/ ta r

Správce rozpočtu: OE/M. Chvátalové i \ ’ '' 1 1 'í

Poznámka: j
Subjekt (IČO: 00091766), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: skryjova, datum ověření: 17.09.2018 09:04:36):

Bezúročná peněžitá zápůjčka za účelem krytí celkových výdajů projektu „Modernizace a rozšíření expozic v 
pobočce Muzeu řemesel Moravské Budějovice"

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 1531312.00, Datum Od: 11.9.2018, Datum do: 31.12.2022, Perioda: půlročně, ODPA: 003315, ORJ: 
0000004000, ORG: 0000000331570 POL: 5651 UZ: c1^) loVft
Částka s DPH: 15434668.00, Datum Od: 11.9.2018, Datum do: 31^12.2022, Perioda: půlročně, ODPA: 003315,
ORJ: 0000004000, ORG: 0000000331570 POL: 6451 UZ: cWa |Ď q ^

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01EDYU8

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE
uzavřená podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů 
(dále jen “občanský zákoník”)

Smluvní strany:

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. Jihlava 
č. ú.: 4050004999/6800 
(dále jen "zapůjčitel")

a

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
se sídlem: Zámek 1, 674 01 Třebíč
zastoupená: Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem organizace 
IČO: 00091766
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Třebíč 
č. ú.: 115-7680920207/0100 
(dále jen "vydlužitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek zapůjčitele poskytnout vydlužitelí bezúročně peněžitou 
zápůjčku ve výši 16 965 980 Kč (slovy: šestnáct milionů devět set šedesát pět tisíc 
devět set osmdesát korun českých), a to za účelem krytí celkových výdajů projektu 
"Modernizace a rozšíření expozic v pobočce Muzeu řemesel Moravské Budějovice", a za 
podmínek dále stanovených touto smlouvou.

II
Práva a povinnosti účastníků

1) Zápůjčka bude zapůjčitelem vydlužitelí poskytována postupně na základě žádostí 
vydlužitele, ve kterých bude uvedena výše požadované částky a číslo účtu vydlužitele, 
na který má být část zápůjčky poskytnuta. Takto požadovaná část zápůjčky bude 
zapůjčitelem vydlužitelí poskytnuta do 30 dnů ode dne prokazatelného doručení žádosti. 
Celková výše požadovaných částek nesmí překročit celkovou částku zápůjčky uvedenou 
v čl. I této smlouvy. První žádost o zápůjčku může vydlužitel zapůjčiteli zaslat po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

2) Vydlužitel není oprávněn poskytnuté peněžní prostředky použít k jinému účelu, než který 
je stanoven v čl. I této smlouvy. Odpadne-lí účel, pro který byly vydlužitelí zapůjčitelem 
peněžní prostředky poskytnuty, je vydlužitel povinen peněžní prostředky vrátit nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti prokazatelně dozvěděl, na účet zapůjčitele.

Stránka 1 z 3



Pokud vydlužitel ve stanovené lhůtě požadované prostředky zapůjčiteli nevrátí, považují 
se za prostředky zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb,, o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon 
o rozpočtových pravidlech”). Vydlužitel je v takovém případě povinen zaplatit zapůjčiteli 
penále podle zákona o rozpočtových pravidlech, ve výši odpovídající 1 %o (jednomu 
promile) zadržovaných prostředků za každý den prodlení.

3) Vydlužitel je povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky zapůjčiteli ve lhůtě stanovené 
v čl. Ill odst. 2 a 3 této smlouvy. Finanční prostředky vrátí vydlužitel zapůjčiteli 
bezhotovostním převodem na účet zapůjčitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Místem 
plnění pro účely navrácení zapůjčených peněžních prostředků je Jihlava.

4) Vydlužitel je oprávněn vrátit poskytnuté peněžní prostředky před dobou stanovenou ve 
smlouvě.

5) Pokud v době trvání této smlouvy dojde ke změně skutečností podstatných pro 
poskytnutí zápůjčky, jsou strany smlouvy povinny se o takových skutečnostech 
vzájemně informovat.

Ill
Trvání smlouvy, vrácení zápůjčky

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12. 2022.

2) Zápůjčka bude vydlužitelem zapůjčiteli vrácena po částech, které budou odpovídat 
částce způsobilých výdajů, které vydlužitel vynaložil na realizaci projektu „Modernizace a 
rozšíření expozic v pobočce Muzeu řemesel Moravské Budějovice" prostřednictvím 
rozpočtu zapůjčitele, a které byly vydlužitelí uhrazeny poskytovatelem dotace - 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po 
jejich uhrazení poskytovatelem dotace.

3) Zápůjčka bude vydlužitelem zapůjčiteli vrácena v plné výši nejpozději v termínu do 
31.12. 2022. V uvedeném termínu musí být zápůjčka připsána na účet zapůjčitele.

4) Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na 
základě dohody smluvních stran nebo odstoupením.

5) Zapůjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy vydlužitel neužívá 
peněžní prostředky v souladu s účelem uvedeným v čl. I této smlouvy. Odstoupení od 
smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

IV
Neoprávněně použité prostředky

1) Jestliže vydlužitel nesplní některý ze svých závazků či povinností stanovených touto 
smlouvou, má zapůjčitel právo od vydlužitele požadovat, aby ve lhůtě do 10 dnů 
poskytnuté peněžní prostředky (nebo jejich část) vrátil. Pokud vydlužitel ve stanovené 
lhůtě požadované prostředky zapůjčiteli nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech. Vydlužitel je v takovém případě povinen 
zaplatit zapůjčiteli penále podle zákona o rozpočtových pravidlech ve výši odpovídající 
1 %o (jednomu promile) zadržovaných prostředků za každý den prodlení.

Stránka 2 z 3



2) Pokud zapůjčitel od smlouvy odstoupí, vydlužitel poskytnutou zápůjčku vrátí zapůjčiteli 
do 10 dnů po doručení odstoupení. Nevrátí-li vydlužitel zápůjčku v tomto termínu, 
považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve 
smyslu zákona o rozpočtových pravidlech, kdy je vydlužitel povinen vrátit poskytnuté 
finanční prostředky a zaplatit penále podle zákona o rozpočtových pravidlech ve výši 
1 %o (jednoho promile) denně ze zadržených prostředků za každý den uplynulý ode dne, 
kdy měly být nejpozději připsány na účet zapůjčitele do dne jejich připsání na účet 
zapůjčitele, nejvýše však do výše částky zadržených prostředků.

V
Závěrečná ustanovení

1) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou blíže neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a zákonem o rozpočtových pravidlech.

2) Vydlužitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v Informačním systému - Registr smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí 
zapůjčitel a uvědomí o této skutečnosti vydlužitele e-mailovou zprávou s uvedením 
adresy záznamu v registru smluv.

3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden.

4) Změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Informačním systému - Registr smluv.

6) Tato smlouva byla projednána najednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 11.9. 2018 
a o jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 0621/05/2018/ZK.

V Jihlavě dne
27. 09. 2018

Za vydlužitele: Za zapůjčitele:

Ing. Jaroslav Martínek 
ře organizace

Stránka 3 z 3


